

Håkon Holt Sunde

SKIPSHANDEL
IMPORT - EKSPORT - AGENTUR

Tlf. 2186 - priv. 2387

Florø, den
NORWAY

av 7.5.66 Slektsgr. brev til Hils Jeppesen, fra
Christiana Undset Svarstad (datter av Sigrid Undset)

Tusen takk for deres brev av 3. ds. siden jeg skrev til Dem har jeg nok via arkiver og fjerne slektninger av Dem kommet langt videre enn den gang Deres Pappas far-Deres oldefar-var altså sønn av (ikke Jacob Jeppesen) men sønn av skibskaptein Hans Jeppesen Lumbye som kom fra Odense i Danmark. Han bodde som skibskaptein i Bergen og giftet seg der med Karen Marie Mejer-datter til sogneprest til Røds Ingebrigt Mehre Mejer og hans hustru Berit Marie Angell (2. gang gift med Hans Jentoft). Hun var datter av (vår felles) tip-tip-tipoldefar Carsten Volgartz Angell (og hustru Berit Marie Walnum). Gjennom Deres slektning i Flekkefjord H. Jentoft Jeppesen har jeg fått låne ett veritabelt familie Arkiv som bl.a. omfatter kaptein Jeppesen skipsfører sertifikat fra Odense. I 1827 arvet Karen Marie Mejer Jeppesen (som var kusine av min tip-oldemor) Aagviken etter morens siste mann som igjen hadde arvet stein etter morens onkel Petter Lorentz Angell. Det gamle handelssted Aagviken på Dønna omfattet også "Trønens gods" og etter at hustruen hadde arvet satt Hans Jeppesen Lumbye noen år som jekteskipper (eiet jekter), gjestgiveri, handelsmann m.m. på Aagviken som han imidlertid solgte og flyttet tilbake til Bergen hvor han kjøpte hus og en større båt som han gikk ut med for aldri og komse tilbake. Det var flere barn i ekteskapet - bl.a. en datter som ble gift med en jurist ved navn Jøger og så var det Hartvik Jeppesen som fødtes på Aagviken og ble gullsmed og organist først i Bergen siden i Haugesund. Det blir jo interressant å få vite hvilken av de fem barn som var Deres oldefar. Det var en sønn som het Hils og en som het ~~sist~~ Hans Olai. Nå ja - alt interresserer som måtte komme for dagen av fotografier, brev dokumenter. Som regel blir jo slike ting delt hvor det er mange søsken.

Jeg har allerede offentliggjort noe av det materiale som jeg har samlet om Aagviken. For to uker siden hadde jeg en større artikkel i Morgenbladet og dertil en i Adresseavisen i Trondhjem. Jeg sender Dem ett utklipp av dette - som jeg vil be Dem videresende til Deres mor om hun skulle være interressert. Jeg har nemlig nu bare ett utklipp for hånden. Hvem som var Deres oldefar vet Deres mor kanskje for det er jo ikke så langt tilbake. Opplysninger vedrørende ham og hans hustru samt opplysninger om Deres bar- d.v.s. Ders bestefar og hans søsken.

Med venlig hilsen

Christianne Undset Svarstad